- 1 -

阿州住建办理〔2022〕2 号                 签发人：蔡怀东

政协阿坝州委员会第十五届第一次
会议第111号提案

州人民政府：

按照《阿坝州人民政府办理人大代表建议和政协提案办法

（修订）》和建议提案办理工作的相关规定，我局认真办理，形

成了《政协阿坝州委员会第十五届第一次会议第111号提案答复

（送审稿）》，现呈报，请审定。

特此请示！

阿坝州住房和城乡建设局

2022 年 7 月 5 日

（联系人：郑祥亮；联系电话：18090437991）

  - 2 -

阿坝州住房和城乡建设局办公室           2022年7月5日印发

- 3 -

B

政协第十五届第一次会议第111号

提案

（送审稿）

孙玮，郑子强，贺思怒，邹银武，蒲恩亚，周世艳，谢一璨，阿

斯满，祁勇，陈曦，蒋宇，吴红英，李启卫委员：

你们在政协第十五届阿坝州委员会第一次会议期间提出的

《关于支持理县“理想城”综合功能服务设施建设的提案》（第

111 号提案）收悉，现答复如下：

州政府高度重视理县“理想城”综合功能服务设施建设，在规

划编制、资金争取、项目储备方面给予了大力支持。一是积极开

展规划修订。按照国家、省、州工作安排，理县正在开展新一轮

国土空间规划编制，现已形成初步成果，将融合原主体功能区规

划、城乡规划、土地利用规划等各类空间类规划，目前正在按照

国家和省《“三区三线”划定规则》，统筹划定耕地和永久基本农

田、生态保护红线、城镇开发边界三条控制线，合理确定农业空

间、生态空间、生产空间三大空间布局，为“理想城”建设提供规

划支撑。二是大力支持项目建设。近年来，州政府及相关部门积

极为理县提供争取资金、项目支持，支持理县朴头镇市政基础设

施建设（一期工程）、米亚罗镇市政基础设施提升工程、县城人

行步道建设 3 个项目，累计争取中省补助资金 6776 万元。实现

- 4 -

新建道路 1.1 公里、防洪河堤 3 公里、人行步道 13.1 公里；桥梁

1 座，道路改造提升 3.5 公里及配套设施设备。支持理县建设乡

镇干部职工周转房 154 套，累计争取补助资金 1300 余万元。支

持理县老仓干休所等 3 个老旧小区改造建设项目，累计争取中省

各类补助资金 300 余万元，为“理想城”综合功能服务设施建设提

供基础设施保障。三是认真谋划发展。近期，州政府及相关部门

指导理县积极谋划实施了一大批基础设施建设项目，以四川省污

水垃圾新一批三年推进项目为抓手，计划投资 3500 万元，针对

朴头、杂谷脑、甘堡等重点集镇开展污水管网、垃圾补短板工作。

预计总投资 2000 万元，构建理县县域范围城乡垃圾转运体系，

全面提升乡、镇、村垃圾处理能力，并谋划了营盘藏羌风情街、

西区美食文化街等一大批特色项目，全面提升理县县城服务能力

与承载能力，助推“理想城”建设落地落实。

    下一步，州政府将积极指导理县开展城市建设工作，重点做

好项目储备，积极纳入中央、省级各类补助资金和投资计划申报

范围，争取上级资金支持，促进项目早日落地建设，进一步完善

县城功能、提升县城品质。

真诚感谢你们对政府工作的关心！希望一如既往地多提建议

和意见。

    请将《阿坝州政协提案办理情况征询意见表》填写后反馈州

政府办公室、州政协提案委。

办理答复单位：州住建局，联系人：郑祥亮，联系电话：

2825595。

- 5 -

信息公开选项：主动公开

抄送：州政协提案委，州发改委、州财政局

 阿坝州人民政府办公室                        2022年 月  日印发

- 6 -

单位： 阿坝州住房和城乡建设局 （盖章）填报时间：2022年7月5日

编  号 阿州住建办理〔2022〕2号

名  称
关于呈报《政协阿坝州委员会第十五届第一次会议第

111号提案答复（送审稿）》的请示

主要

领导审

核意见

征求

提出人

意见

情况

已于2022年7月1日，通
过电话的方式向提出

人征求意见，提出人表

示满意。

会办

单位

意见

分管领

导审核

意见

办公室

审核意

见

承办科

室初审

意见

承办科室：住房保障科  联系人：郑祥亮 联系电话：18090437991

- 7 -

案由
关于支持理县“理想城”综合功能服务设施建

设的提案

提案

编号
111

提案人

姓  名
 电话

通讯地址

对办理情况

满意程度

办理结果
满  意（    ）      基本满意（    ）

不满意（    ）      重新办理（    ）

办理态度
满  意（    ）      基本满意（    ）

不满意（    ）

具体意见

提案人签名：

2022 年    月    日

注：请填写一式二份，分送阿坝州人民政府办公室（马尔康市马尔康镇达

尔玛街37号）、阿坝州政协提案委（马尔康市马尔康镇马尔康大厦8

楼）